Par fuit egregiis nec plus valuisse feratur
 Daedalus ingenio: quam qui se exercet in illis
 Celandis lignis incidendisque figuris
 Iure quidem quoniam tabulati quilibet ordo
 Ternus inest libros asservaturas honestos
 Scriptorum: quos & doctrina insignis & ingens
 Gloria tollit humo, superasque attollit in oras.
 Quid referam textas auri sub tegmine vestes?
 Purpureoque simul pariter variata colore?
 Quid memorem scutulata modis splendentia miris
 Ex quibus imperio regis cortina per artem
 Facta novam circum divina volumina textit
 Omnia: ne pulvis libros aurataque terga
 Deturpet, maculetque gravis fulgentia late
 Non minus aurigero quam sol ubi surgit ab ortu
 Et mare collustrat radiis terrasque iacentes,
 Inde capax locus hic foret ut magis andique cingunt
 Scrinia thirenni confecta ex arte magistri
 Tam bene tam facillique nota manibusque peritisque
 Ut quaecunq; manent illic perfecta putentur
 Partibus ex cunctis, ut Regis facta supellex
 Debuit esse quidem terrae cui debitas orbis. &c.

§. VII. Tantum est, quod vix satis deplorare posteri
 possunt, tot eruditae antiquitatis & doctrinarum monu-
 menta in rapaces Turcarum tam cito Numine irato inci-
 disse manus, tamque immani Harpyarum furore omnia
 irreparabili eruditorum damno dissipata esse. (m) Quod i-
 taque admirandum praestantissimis artibus praesidium fu-
 it, iam proh dolor! illustris tantum ruinae documentum
 praebet.

n) Insecuta brevi post obitum Matthiae est haec ruina sub Ludovi-
 co II. qui infeliciter apud Mohazium praelio commissio omnem Ungari-
 am rapis exposuit Turcarum & immanitati. Buda quoque, munitis-
 simo propugnaculo misere Solymani auspiciis expugnato direptioni tan-
 dem patuit bibliotheca hominum imperitorum ac sola barbarie notorum.

Utinam

Vtinam summi Viri Lambecii iter Budam versus iussu invictissimi Leopoldi A. 1665. susceptum uberiori fructu inter barbaros constitisset, animi certe nostri non fama tantum huius thesauri sed ipso iucundo usu saturarentur, Vid praeter Pflugium vitâ Leopoldi p. 65--63. Ex insigni autem illo naufragio, quas veluti tabulas & disiecta fragmenta collegerunt eruditi tum apud LAMBECIUM, tum IULIUM PFLUGIUM videmus. Vbi etiam catalogus eorum habetur voluminum, quae Vindobonam 1686 sunt deportata, neque minus etiam, quae Gverpherbyti & alibi sparsim reperiuntur. Plura de his omnibus legi possunt in *Commentariis LAMBECH, BRASSICANI praefatione*, quam supra allegavimus, *JACOBI TOLLII Epistola III. Itinerar. & annotat.* Cl. HENNINII. Indignatur etiam idem Jac. Tollius in Epistolis, quas Florentia ad Fellerum & Carpozivium scripserat, tanta sua spe se esse deceptum & pro thesauro carbones invenisse. Vid *Fasciculus II. librorum rariorum collectionis*, ed. Hal. 1709. Tam autem sufficere nobis debet, merita Corvini, quibus rem literariam sibi obligavit, Regis longe maximi aliquantisper ex MSto Naldii, uti erat promissum, delineasse. Quo facto putamus fieri ne, & ipsius Naldii, Poetae haud quanquam inimicis Gratiis nati, industria silentio involvatur, & spirans magnificentiae Corvinae memoria in eruditorum coetu nunquam intermoriatur.

A D D E N D A in gratiam disputantium.

I. *Non sufficit fides cordis, sed requiritur etiam in Christiano fides oris s. confessionis.*

II. *Libertas Christianorum non excludit credendi formas, & simplicitas fidei non scrutinium veritatis.*

III. *2. Sam II. 14. certamen lusoriumne an decretorium intelligatur, quaeritur, sed prius fuisse ex verbo וישתקו evinci posse videtur*

III. *Non tentoria, forte Samogedum in morem, uti Io. Clericus V. C. putat, fuisse, quibus Deus Gen. III. 21. nuditatem tegere voluit protoplastorum, sed vestes, verba textus ostendere videntur: neque tamen diversi generis ad distinguendum sexum fuisse existimamus.*

V. *Interdictum de non immutandis vestibus Deut. XXII. 4. non pertinuit apud Iudaeos ad tollendos scenicos lusia.*

VI. *Cum ferrum Neosolii in Vngaria mutatur in Cuprum, non adeo commode essentialis transmutatio dici potest; quia metalla non specie sed gradu differunt.*